
 

 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“  

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2023 07 05 

 

Viešoji įstaiga „Demokratinė mokykla“ (toliau – Įstaiga) įregistruota 2015 m. sausio 12 d. 

 

 Dalininkas Įnašas  

1. Nerijus Buivydas 30 EUR 

2. Donata Norkienė 30 EUR 

3. VšĮ „Sėkmės mokykla” 30 EUR 

 Viso: 90 EUR 

 

 

1. Įstaigos veiklos tikslai ir pobūdis  

 

VšĮ „Demokratinė mokykla” yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, veikiantis švietimo srityje ir viešai teikiantis šios srities paslaugas, taikant pažangiausius ugdymo 

metodus, sudarant visas sąlygas kiekvieno vaiko individualiam tobulėjimui. Mokyklos veikla apima 

pamokų ir popamokinės veiklos organizavimą, priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų švietimą. 

 

„Demokratinės mokyklos” tikslai: mokyti pagal bendrąsias ugdymo programas tuo pat metu suteikiant 

galimybę kiekvienam vaikui jaustis svarbiu ir išgirstu savo mokykloje, įtraukiant juos į mokyklos 

sprendimų priėmimą suteikiant  kiekvienam mokyklos bendruomenės nariui (mokiniui, mokytojui, 

administracijos darbuotojui) lygias balso teises. Mokymosi procese siekiama naudoti įvairius ugdymo 

metodus, leidžiančius kiekvienam individui įsisavinti informaciją jam priimtiniausiu būdu, atsižvelgiant į jų 

gebėjimus ir poreikius; taip pat suteikti mokiniams galimybę mokytis savo tempu bei skatinti 

savarankiškumą, kūrybiškumą, atsakingumą, iniciatyvumą, stiprinti pasitikėjimą savimi, o ne konkurenciją. 

Taip pat siekiama užmegzti ir plėtoti santykius su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo organizacijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo sektoriumi, valstybinėmis institucijomis ir kt. 

Siekiant suteikti galimybę kiekvienam vaikui augti ir mokytis pritaikant esminius demokratinio ugdymo 

principus valstybinėse mokyklose, įkurtas Demokratinio ugdymo institutas (DI). Institutas užsiima 

mokymais ir teikia konsultacijas valstybinėms mokykloms, čia kaupiama ekspertinė patirtis, 

metodinė medžiaga ir atlikti tyrimai. 

 

Įstaigos veiklos rezultatai per finansinius metus  

 

 

2022 m. tęsėsi Demokratinio Ugdymo Lietuvoje projektas, apjungiantis 20 Lietuvos mokyklų. Siekėme 

stiprinti socialinę demokratiją, t.y. ugdyti demokratijos ir lyderystės principais grindžiamą bendruomenę, 

kuri pasižymėtų pagarbiu ir lygiaverčiu santykiu tarp mokinio ir mokytojo, bendrai kurtų bendruomenei 

aktualius susitarimus ir taisykle, drauge spręstų problemas. Mokyklos toliau tesė vizitus į Demokratinę 

mokyklą. Demokratinės mokyklos mokytojai vyko į projekte dalyvaujančias mokyklas. Vyko dvi 

konferencijos „Demokratinis ugdymas Lietuvoje“. 

MINI miesto stovykla kėlėsi į Šiaulių r., į mūsų partnerių, Dubysos Aukštupio mokyklą, kurioje šimtas 

vaikų iš visos Lietuvos kurė savo miestą: išmėgino įvairias mieste egzistuojančias roles, įsidarbino 

skirtingose darbovietes, pajuto miesto gyvenimo dinamiką bei jos kismą.  

Kaip ir Demokratinio Ugdymo projektas, ši stovykla yra Aktyvių piliečių fondo, finansuojamo EEE 

finansinio mechanizmo lėšomis, dalis.  



Birželio ir liepos mėnesiais vyko nemokamos riedučių, riedlenčių ir paspirtukų užsiėmimai. Prie 

užsiėmimų jungėsi visi - ir vaikai, ir mokytojai, ir tėvai (atlydėję vaikus). Išmokome užsidėti tinkamas 

apsaugas, pasirinkti tinkamą inventorių bei svarbiausia mokėmės taisiklingos technikos važiuojant 

skirtingomis priemonėmis. Liepos mėnesį vyko riedlenčių ir riedučių stovyklos Tramplinas. Penkiose 

pamainose vaikai ne tik gerino savo riedėjimo įgūdžius, bet ir plačiau susipažino su urbaniztine kultūra ir 

kitomis jos atšakomis. 

 

Ekspertinėmis žiniomis apie mokinių vertinimą Švietimo ir mokslo ministerijos rengiamoje diskusijoje 

dalinosi kevtirtokų mokytoja Adelija Budginienė. Bendrasteigėja Donata Norkienė ir mokyklos 

ketvirtokai dalyvavo LR seimo forume ESAM 2022, pranešimo tema: „Būti savimi bendruomenėje: 

Demokratinės mokyklos istorija“. Demokratinės mokyklos bendraįkūrėją Nerijų Buivydą kalbino Žinių 

radijo laidoje „Visi savi”. Nerijus pokalbio metu dalinosi apie šią vaikų kartą, kavinę mokykloje ir 

iššūkius susitarti visiems kartu. 

 

Mokslo metų pabaigoje visa mokykla keliavo į metų pabaigos žygį, Bražuolės stovyklavietėje.  

7-8 klasių mokiniai vyko į trijų dienų išvyką Norvegijoje, aplankė žymiausius Oslo muziejus. O naujus 

mokslo metus atidarė žygis Dūkštos pažintiniame take.  

 

2022 metų birželį mokykloje duris atvėre pirmoji ir vienintelė Lietuvoje kavinė mokykloje, kurioje 

viskuo rūpinasi mokiniai. Kavinė - visus metus planuotas, strateguotas vaikų verslumo projektas pagaliau 

išvydęs dienos šviesą. 

 

Jau trečius metus dalyvaujame Barboleta balansinių lentų projekte. Birželį lankytasi ES remiamo 

projekto partnerių susitikime Italijoje, kur galėjome pasidalinti gerąja praktika.  

Rugpjūčio pradžioje dalis komandos lankėsi Jungtinėje Karalystėje vykusiame festivalyje, skirtame 

atšvęsti Summerhill'o, mokyklos, įkvėpusios demokratinių mokyklų judėjimą, 101 metų jubiliejų. Čia 

suvažiavo žmonės iš 46 šalių, dirbantys su demokratiniu ugdymu, tad buvo puiki proga pabendrauti, 

pasiklausyti paskaitų, sudalyvauti įvairiose dirbtuvėse.  

 

Rugsėjį duris atvėrė Demokratinės mokyklos padalinys, kuriame mokėsi pagrindinės pakopos mokiniai.   

 

Spalį turėjome pirmąjį rudens derliaus turgelį, kuriame vaikai, tėvai ir mokytojai pardavinėjo ar mainėsi 

savo uogienėmis, daržovėmis, vaistažolėmis ir net naminiais kiaušiniais. 

 

Spalį tradiciškai prisidėjome prie Gelbėkit vaikus iniciatyvos ir surengėme Solidarumo bėgimą. 

Solidarumo Bėgimas! Renginyje dalyvavo net 55 bėgikai ir jie nubėgo 326 ratus kartu sudėjus. 

 

Vilniaus miesto savivaldybė atnaujino krepšinio aikštelės dangą. Sportuoti krepšinio aikštelėje gali ir 

Panerių bendruomenė.  

Labai džiaugėmės įvykdę išsikeltus tikslus ir apšiltinę bei ryškiomis spalvomis nudažę mokyklos išorines 

sienas.  

 

Veiklos planai ateinantiems metams: Tramplino projekto turnyrai, stovyklos. Aukok.lt projekto 

įgyvendinimas.  

Stiprinti narystę Eudec organizacijoje.  

Erdvių kosmetinis remontas. Lauko erdvių atnaujinimas.  
 

Įstaigos darbuotojai  

 

Darbuotojų skaičius paskutinę praėjusio ataskaitinio laikotarpio 2021 m. gruodžio 31 dieną buvo 36, 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio 2022 m. gruodžio 31 dieną buvo 34 darbuotojų.  

 



1. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal 

išlaidų rūšis 

 

 
Gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2022 metus Suma, EUR 

1. 2 proc.GPM 2225 

2. Aktyvių Piliečių Fondas 42525 

3. Juridiniai asmenys 21014 

4. Vilniaus Savivaldybė  316231 

5. Švietimo mainų paramos Fondas  1049 

6. Finansavimas iš biudžeto 11487 

7. Gauta parama natūra 1684 

 

      

Iš viso: 396215 

 

Gautos lėšos buvo panaudotos mokyklos patalpų nuomos ir remonto, mokymo įrangos, patalpų 

apsaugos, darbo užmokesčio, buhalterinių paslaugų, kelionių, mokymų, ryšio paslaugų, ugdymo 

priemonių, kanceliarinių prekių, maisto išlaidų padengimui. 

 

2. Įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus 

 

2022 m. ilgalaikio materialaus turto (IMT) neįsigyta. 

 

2022 metais įstaiga neperleido ilgalaikio turto.  

 

3. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis 595630 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 2618 

3. Komunalinės, patalpų nuoma 34538 

4. Transporto, kelionių išlaidos 45599 

5. Ryšių, pašto išlaidos 5631 

6. Biuro išl., buh.paslaugos, banko mokesčiai                 29706 

7. Suteikta parama 3233 

8. Seminarai, mokymai 22519 

9. Kitos projektų vykdymo išlaidos 21770 

10. Mokyklos remonto sąnaudos 73264 

11. Mokyklos įrangos sąnaudos 19534 

12. Mokyklos mokymo priemonių sąnaudos 20614 

13. Mokyklos kitos sąnaudos 90160 

 Viso: 964816 

 

 

4. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 

 



 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Vadovo darbo užmokestis 39425 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 2618 

 Viso: 42043 

 

 

5. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir 

kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“ direktoriui Nerijui Buivydui 2022 metais buvo išmokėta 39425 EUR darbo 

užmokesčio, įskaitant visus mokesčius. 

 

 

6. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 

kolegialių organų narių išmokoms 

 

Tokių išmokų 2022 metais nebuvo. 

 

7. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims 

 

Tokių išmokų 2022 metais išmokėta nebuvo. 

 

Direktorius  

Nerijus Buivydas      parašas 



(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.nr. STRAIPSNIAI
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinio 

laikotarpio

 Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS 883345            694076           

1. PARDAVIMO PAJAMOS 465716            330942           

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 415754            362434           

3. KITOS PAJAMOS 1875                700                 

II. SĄNAUDOS 964816            636861           

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS 274987            274426           

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 689829            362435           

3. KITOS SĄNAUDOS

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (81471)            57215             

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS (81471)            57215             

Vadovas Nerijus Buivydas

.

VŠĮ DEMOKRATINĖ MOKYKLA
(ūkio subjekto pavadinimas)

303524897, Moksleivių g. 4, VILNIUS
(kodas, buveinės adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

                organo nario pareigų pavadinimas)                          

(subjekto įstatuose  nurodyto valdymo                                (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

2023 07 05  Nr. 2

           (data)

(Eurais)



METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661009                    Rinkinio Nr. FS0423

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31

Juridinio asmens veiklos kategorija LPF, VŠĮ, ASOCIACIJOS (METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS)

Sudarymo data 2022-12-31

Patvirtinimo data 2023-07-05

Informacija apie savanorių veiklą:

Bendras savanorių skaičius 0

Bendras savanoriškos veiklos valandų skaičius 0

Veiklos rūšys:

8500 Švietimas

8510 Ikimokyklinis ugdymas

8520 Pradinis ugdymas

Tikslumas 1 (vienetais)

Valiuta EUR

Prie šio rinkinio pridedama:

Aiškinamasis raštas X

Metinis pranešimas arba veiklos ataskaita X

Auditoriaus išvada -

Patvirtintos finansinės ataskaitos X

Finansines ataskaitas pasirašiusio vadovo duomenys:

Asmens kodas (neatskleidžiamas) ***********

Užsienio valstybės kodas -

Užsienio piliečio asmens kodas (neatskleidžiamas) -

Vardas Nerijus

Pavardė Buivydas

Pareigų pavadinimas Vadovas



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661009                    Rinkinio Nr. FS0423

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31

Sudarymo data 2022-12-31          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. TURTAS Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. A. ILGALAIKIS TURTAS (2+3+4+5) 1677 4295

2. I. NEMATERIALUSIS TURTAS

3. II. MATERIALUSIS TURTAS 1677 4295

4. III. FINANSINIS TURTAS

5. IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

6. B. TRUMPALAIKIS TURTAS (7+8+9+10) 147985 233402

7. I. ATSARGOS 4638 61066

8. II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 24069 8561

9. III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

10. IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 119278 163775

11.  TURTAS, IŠ VISO (1+6) 149662 237697

12. C. NUOSAVAS KAPITALAS (13+14+15+16) 38426 119898

13. I. DALININKŲ KAPITALAS 90 90

14. II. REZERVAI 38336 62593

15. III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

16. IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 57215

17. D. FINANSAVIMO SUMOS 51619 71157

18. E. MOKĖTINOS SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI (19+20) 59617 46642

19. I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

20. II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 59617 46642

21.  NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(12+17+18) 149662 237697

Vadovas Nerijus Buivydas
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2-3



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661009                    Rinkinio Nr. FS0423

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31

Sudarymo data 2022-12-31          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. STRAIPSNIAI Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. I. PAJAMOS (2+3+4) 883345 694076

2. 1. PARDAVIMO PAJAMOS 465716 330942

3. 2. FINANSAVIMO PAJAMOS 415754 362434

4. 3. KITOS PAJAMOS 1875 700

5. II. SĄNAUDOS (6+7+8) 964816 636861

6. 1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS 274987 274426

7. 2. VEIKLOS SĄNAUDOS 689829 362435

8. 3. KITOS SĄNAUDOS

9. III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ (1-5) -81471 57215

10. IV. PELNO MOKESTIS

11. V. GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS (9-10) -81471 57215

Vadovas Nerijus Buivydas
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

3-3


		Nerijus Buivydas
	2023-08-11T14:45:16+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Nerijus Buivydas
	2023-08-11T14:45:52+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




